

**[Formanden]**

*Forslag til lov om kommuners og amtskommuners bidrag til statslige og private skoler og kurser.*

(Lovforslag nr. L 95).

I skrivelse af d.d. meddeler fiskeriministeren (Gammelgaard), at han ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov om regulering af fiskeriet.*

(Lovforslag nr. L 96).

Medlemmer af Folketinget Ritt Bjerregaard (S), Svend Auken (S), Ole Espersen (S), Hans Hækkerup (S), Anker Jørgensen (S) og Trøjborg (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

*Forslag til folketingsbeslutning om en aktiv dansk freds- og afspændingspolitik.*

(Beslutningsforslag nr. B 19).

I skrivelse af d.d. meddeler trafik- og kommunikationsministeren (H. P. Clausen), at han ønsker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at give Folketinget en skriftlig

*Redegørelse for anlæg af fast forbindelse over Storebælt.*

(Redegørelse nr. R 4).

Eksemplarer vil blive omdelt, og redegørelsen vil blive optaget i Folketingstidende.

Redegørelsen vil komme til forhandling tirsdag den 22. november 1988.

Medlemmer af Folketinget Jens Thoft (SF), Hanne Thanning Jacobsen (SF), Ebba Strange (SF) og Pelle Voigt (SF) har meddelt mig, at de til udenrigsministeren ønsker at stille følgende

*Forespørgsel.*

»Hvad agter regeringen at foretage for at inddrage den maritime oprustning i de igangværende nedrustningsforhandlinger, og deler regeringen den opfattelse, at risikoen for krig ved en fejltagelse og store miljøkatastrofer i særlig grad udgår fra den helt ukontrollerede maritime oprustning?«

(Forespørgsel nr. F 9).

Medlemmer af Folketinget Helle Degn (S), Pernille Forchhammer (S), Graversen (S), Hans Hækkerup (S), Kelm-Hansen (S), Lykke-

toft (S), Rosing (S) og Erik B. Smith (S) har meddelt mig, at de til udenrigsministeren ønsker at stille følgende

*Forespørgsel.*

»Hvilke oplysninger kan udenrigsministeren give på baggrund af Danidas handlingsplanarbejde?«

(Forespørgsel nr. F 10).

***Skriftlig fremsættelse af forslag:***

**Trafik- og kommunikationsministeren (H. P. Clausen):**

Jeg skal hermed fremsætte:

*Forslag til lov om fastsættelse af licensafgifter vedrørende Danmarks Radio for finansåret 1989.*

(Lovforslag nr. L 85).

Ved behandlingen i Finansudvalgets møde den 26. oktober 1988 blev det konstateret, at trafik- og kommunikationsministerens forslag til fastsættelse af størrelsen af licensafgifterne til Danmarks Radio for finansåret 1989 ikke kunne tiltrædes.

Regeringen har derfor fundet det hensigtsmæssigt at søge spørgsmålet om licensafgifterne for Danmarks Radio for finansåret 1989 afklaret ved fremsættelse af nærværende lovforslag.

Lovforslaget indebærer en stigning på 2 pct. af licensafgifterne til Danmarks Radio.

**Socialministeren (Aase Olesen):**

Jeg tillader mig herved at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om folkepension og af lov for Færøerne om invalidepension m.v. (Nyt pristal).*

(Lovforslag nr. L 91).

Det foreliggende forslag har til formål at gennemføre en teknisk ajourføring af de færøske pensionssatser i forhold til satserne i lov om social pension.

Efter reglerne i de færøske pensionslove skal de færøske pensionssatser reguleres i samme forhold, som gælder i den øvrige del af riget.

Forslaget fremsættes derfor som en konsekvens af de ændringer vedrørende regulering af ydelserne efter lov om social pension, som blev vedtaget med virkning fra 1. juli 1988. Ved disse ændringer er der sket en nulstilling af pristallet.